ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 1517/QĐ-UBND   Hương Trà, ngày  10 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2015/TTLT-BTNMT-BTP ngày 04 tháng 4

năm 2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tư pháp quy định việc tổ chức

thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho

thuê đất;

Căn cứ Quyết định số 292/QĐ-UBND ngày 10 tháng 6 năm 2021 của Chủ

tịch UBND thị xã Hương Trà về việc công nhận kết quả trúng đấu giá quyền sử

dụng đất tại thôn Thuận Hòa, xã Hương Phong, thị xã Hương Trà;

Căn cứ Báo cáo số 1920/BC-CCTKV ngày 30 tháng 7 năm 2021 của Chi cục

Thuế khu vực Hương Điền về việc nộp tiền sử dụng đất trúng đấu giá;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất thị xã Hương Trà

tại Tờ trình số:       /TTr-PTQĐ ngày 06 tháng 10 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

ơ

Điều 1. Hủy kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất lô đất có ký hiệu A11

(thửa đất số: 323, tờ bản đồ: 40) tại thôn Thuận Hòa, xã Hương Phong, thị xã

Hương Trà (nay là xã Hương Phong, thành phố Huế) đã được Chủ tịch Ủy ban

nhân dân thị xã Hương Trà công nhận tại Quyết định số 288/QĐ-UBND ngày 10

tháng 6 năm 2021.

Lý do hủy kết quả trúng đấu giá:

Ông, bà Lê Văn Gạch - Phạm Thị Tâm không nộp tiền trúng đấu giá quyền

sử dụng đất vào ngân sách Nhà nước theo thời hạn quy định.

Điều 2. Tịch thu sung quỹ nhà nước tiền đặt cọc đấu giá quyền sử dụng đất

với số tiền là: 30.000.000 đồng (Bốn mươi triệu đồng chẵn).

Điều 3. Giao tránh nhiệm cho Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất thị xã

chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát, hoàn chỉnh hồ sơ để

bàn giao quỹ đất cho Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Thừa Thiên Huế lô đất số

A11, (thửa số: 323; tờ bản đồ số: 40) tại thôn Thuận Hòa, xã Hương Phong, thị xã

Hương Trà (nay là xã Hương Phong, thành phố Huế) theo quy định hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã;

Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất thị xã; Trưởng các phòng: Tài nguyên và

Môi trường, Tài chính - Kế hoạch; Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực Hương

Điền; Giám đốc Kho bạc Nhà nước thị xã; Giám đốc Chi nhánh Văn phòng Đăng

ký đất đai thị xã; Chủ tịch UBND xã Hương Phong; Thủ trưởng các cơ quan có

liên quan và ông, bà Lê Văn Gạch - Phạm Thị Tâm chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:                CHỦ TỊCH
- Như Điều 5;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Trung tâm PTQĐ tỉnh TT-Huế (để biết);
- Lưu: VT.

Nguyễn Duy Hùng

		2022-10-12T10:01:09+0700